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Bidrag til NOU-Nytt.

Rina Nikkelmalmfelt.

Stavanger Staal A/S, som har opsjon på Statens berg-
rettigheter 1 Råna, har i de siste par år gjennomført omfattende under-
søkelser 1 feltet med NGU som den avgjort største entreprenør. Råna-
feltet ligger i Ballangen kommune, ca. 25 km sydvest for Narvik.
Norittmassivet har en diameter på ca. 10 km og ble kartlagt av stats-
geolog Steinar Fonlie for 50 år dlbake. Foslies arbeide er også her
imponerendepi et landskap som tildels er alpint og med topper på blde
1000 og 1200 m.o.h. Feltet er delt i to ved det nord-sydgående
Storvatnet og i begge deler av feltet finnes isbreer.

Bruvannsfeltet, hvor det aller meste av tidligere under-
søkelser har •?rc.,rt ::onsentrert, lig-fer 3 1:m fra sjøen og 4 - 500 m.o.h.
Her var det f:•-a t,.-tført 7CCr) n di,n-rnt ,oringer fordelt på 50 hull og

790
dessuten cc. c , med tverrslaj, ialt efeer m. Det foreligger
verdifulle dat: tic:!_igere underc M:ek:esarbeider, men her, som så

ofte ellers, er det tatt då.rlig vare på det fysiske prøvematerialet.
Nevnes bør ogs:4 at Geofysisk Malmleting 1946 i en forsøkseerie

(Statens malmundersøkelse r) utførte elektromagnetiske målinger Over
selve Bruvannsfeltet og som ga marizerte inakasjoner på mineraliserte
soner. rinen 1:r•-•Lo vrne, men slett ikke alltid,

sitte soin ;;'671 C i; . :I som fore-
kommer eve f :e .v no-Sttma_sivet.

Le-nnn etter nik cl i L.san6eit stirtet under 1. verdens-
krig, og før :;tral er sem har hatt stafetten;
A/S Bjørkaasen Gru! er (1913), Atz; flaffineringsverket (1937), diverse
tyske interessenter under 2. verdensizrig, 1,./S Norsk Bergverk (1954)
og NGU (1960). Dertil kommer flere corn har luktet på feltet uten at
det har ført

Tic1,5,7.erc 3 :t( mot ehaitcr på minst
0,5% nikkel. r et muliy -e eg fatti;tere malm om den
kan påvises ,ne;•,r Nikkelmalmen i Råna fører

også mindre gehalter av kobber o koLult som begge teller med i mahn-
verdien. Verdens Lergverksprochiksjol av ttikkel var i 1971 kommet
opp i 670.0CC tonn. Canada er stactig den mest fremtredende nikkel-
produsent, og i Vest - Europa det bare produsert 14.000 tonn Ni
eller rundt av verdensprodut;sjoren, fra Finnland og Grekenland.
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Interessen for nikkelmalmprospektering er for tiden stor I alle
verdensdeler og her hjemme er, såvidt vites, alle Statens bergrettig-
heter på nikkel for tiden ute på opsfon. Streikene I kanadisk Mkkel-
industri for noen år tilbake animerte Stavanger Staal til å interessere
seg for mulige norske råstoffIdIder, og valget falt på Rånaleltet.
Selskapet er avgjort den størete forbruker av nikkel ber I landet med
en årsproduksjon på 15.000 tonn forskjellige edelstålkvaliteter.

Undersøkelsene i Rana startet igjen høsten 1970 med en
geokjemish Icarde*,fiing over et be ?,renset område, ruermest som et

forzølz.

Sommersesongen 1971 fortsatte det med geokjemi, videre
ble det.C;ført aneLiake fly.nalinger, IP-målinger på bakken og
3200 m diarnantborhull. Et stort nntall analyser gikk inn LbearbeidnIngen
av ntaterirle. lieaultatene fra 1971 tilsa en fortsettelse av under-
søkelsene.

I 1‘.)77 .1i r det ci;ez: . SCOG ifl, og arbeidene er i skrivende
stund ennzz .:tø feltet er i år dekket med

:Co Cc clet t gjert wivel detaljert som rekogno-
serende geologis:. 1972 -,le også norittmassivet med de

naermeste cm-;ivel-er deklzet m2d fl?fote i farver ved siden av infrarøde

N144-
opptak.  underjøkelser har bl.a. ført til lcontakt med ny malm 1
feltet. ArLeidene vil formodentlig enna fortsette i to sesonger innen
Stavanger Starl sitter inne med rien endelige rapport.

- 1971 ez, 7: ..)rnizt over 1

krone Stavanger

Staal z-.. medarbeidere
har deltatt på forzt.dii:;e —or gevnes are fire av de som

har hatt lengere epphold i Bzilrngen. Gcclog C2 r1 0. Mathiesen, Elora

har vært den ':oordinator og leder for undersøkelsene og vår
berformann Norodd Meisfjerd. CrecIor; Rognvald Boyd har vært
spent for den coLci •::e kartleiginr:.en, c- zeofysiker Per Singsaas har

,e: e s Økte direktørene

leftet.

disse med-
virket i 1972. _\1; Djsirkaasen Tjellanger Widende A/S,

maskinentrepl-einir Eenry Arntzen, Ballangen og Nord-Norak Oppmåling
i Narvik.

stått for

Ingvaldsea
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Undersøkeleene 1 Råna-feltet omfattes med stor interesse
på mange hold. For Ballangen kommune var det ytterst merkbart da
A/S Bjørkaasen Gruber innstilte grubedriften i 19 etter års
virksomhet. En rekke spørsmil om fremtiden i Ballangen er rettet til
sentralmyndighetene, også til flere statsråder i Industridepartementet.
Ennå vil det gå både vinter og vår innen evaret er hentet ut av fjellet.


